PASQYRAT FINANCIARE

( Mbéshtetur né ligjin nr. 9228, daté 29.04.2010 " P¢ Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ",
té ndryshaar dhe né Standartet Kombétare té Kontabilitetit-SKK2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna té tjera

Individuale

INjesia ekonomike raportuese: " FLESH" sh.p.k Pasqyra financiare

T& dh&na identifikuese: _J 91801004 M Te konsoliduara
Adresa:_Tirané Monedha e paragitjes: ALL

Data ¢ krijimit: 29/04/1999 Shkalla e rrumbullakimit: 0.00 Leké
Objekti i aktivitetit: [Periudha kontabgl: 01/01/2016 - 31/12/2016
SHTEPI BOTUESE E SHUTYPSHKRIMEVE

TE NDRYSHME Data ¢ bilancit: 20 Mars 2017




SHOQERIA: FLESH SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2018

2015

Aktivet Afatshkurtra

P> Aktivet monetare

124,195

§5,707

1 Banka

124,195

55,707

2 _Arka

P> Investime

[

1 _Né tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet & veta

3 _Te ljera Financiare

| B> Té drejta t& arkétueshme ’

3,423,504

4,390,611

Nga aktiviteti i shirytézimit

2,169,552

2,026,441

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

T¢ tjera (Tatimore)

1,253,952

2,364,170

(LT XN EAT ST BN

Kapital i nénshkruar i papaguar

P> Inventarét

213,916

765,001

1 _Léndé e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

213,916

765,001

Prodhime né& proces dhe gjysémprodukie

Produkie (& gatshme

Malira

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie @ majméri)

AAGJUM 16 mbajtura pér shitie

~HD || e[k

Parapagime pér inventar

) Shpenzime té shtyra

P> Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

. TOTALI AKTIVEVE ~AFATSHKURTRA = .~

. 3,761,615]

15,211,319

Aktivet Afatgjata

P _Aktive financiare

0

0

1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né nfésité ekonomike ku ka interesa pjesémairése

Tituj t& tieré t& mbajtur si aktive afatgjata

;|||

Tituj té tieré t& huadhénies

P> Aktivet materiale

4,461,316

2,102,445

1 Toka dhe ndértesa

2 Impiante dhe makineri

4,214,822

1,951,471

3 Té tjera Instalime dhe pajisfe

246,494

160,974

4 Parapagime pér aktive materiale che né proces

P> Ativet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta, licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore t& shtyra

P Kapitali i n&nshkruar i papaguar

.. TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

T : ’~‘-"14;4’61,316 .I i

AKTIVE TOTALE

8,222,931

7,313,764




SHOQERIA: FLESH SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

TOTALI |

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
» Detyrime afatshkurtra: 2,073,171 1,923,983
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndgj institucioneve té kredisé
3 _Arkglime né avancé pér porosi
4 Té pagueshime pér aktivitetin e shfrytézimit 396,000
5 Déftesa té pagueshme
8 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit ’
7 T8 pagueshime ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 1,677.171 1,823,083
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore
10 T¢ tjera te pagueshme
) Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
i L ‘ Totali i Detyrimeve  ‘afatshkurtera 2,073,471] 1,923,983
D> Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarijes
2 _Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé
3 _Arkétimet né avancé pér porosi -
4 _Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit
7_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P> _Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 _Provizione pér pensionet
2 _Provizione té& tiera
P Detyrime tatimore té shtyra
i Uiy Totali i-Detyrimeve. = afatgjata 2.0 0
: DETYRIMET TOTALE . 73471| 1,023,083
P Kapitali dhe Rezervat
p Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
» Rezerva té tjiera 211,470 164,614
1_Rezerva ligiore 211,470 164,614
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tiera
P> Fitimi i pashpérndaré 4,978,309 4,188,040
P _Fitim / Humbja e Vitit 859,981 937,125
i - Totali i Kapitalit | 6,149,760| . 15,389,779
DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,222,931 7,313,762




SHOQERIA: FLESH SHPK

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit t¢ klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve 2016

2015

Té ardhura nga aki

tiviteti i shfrytézimit 12,339,535

14,771,243

Ndryshimi né inve

nhtarin e produkteve t& gatshme dhe_prodhimit ng proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

T& ardhura 18 tjera té shfrytézimit
I T

MBMAMMAE

Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme

{8,959,663)

(11,957,961)

1|Lénda e paré dhe maleriale té konsumueshme

(8,959,663)

(11,957 961)

2| T& fera shpenzime

v

Shpenzime t8 personelit

(1,572,218)

(1,262,010}

o=

Paga dhe shpérblime

(1.347,230)

(1,030,000)

Shpenzime

t6 sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas (224,988)

(172.010)

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(225,342)

{146,456)

Shqenzime 1é tjera shfrytézimi
T

{555,520)

(359,200)

v |V(VV

Té ardhura té tjera

o

0

1 T¢ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur

vegmas (6 ardhurat _nga njgsité ekonomike brenda grupit)

N

Té ardhura nga investimet dhe hualé e tiera pjesé e aktiveve afafgjata

{paragitur vegmas 1& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

w

Interesa t6 arkétueshém dhe té ardhura 8 tiera té ngjashme (paraqitur

vegimas {8 ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe in

financiare té mbajtura si

aktive afatshkurtra
||

Shpenzime financi

are (15,050)

(3.115)]

Shpenzime interesi dhe shpenzime {8 ngjashme (paraqgitur vecmas

shpenzimet pér tu paguar tek njésits ekonomike brenda grupit)

N

Shpenzime {8 tera financiare

(15,050)

(G.115)

nga pj

rjet

Pjesa e fitimit/t
||

FitimilHu'mbja para tatimit

=1,041,742

¢ 1,102,501

L

Shpen:

zimi i tatimit mbi fitimin

~(154,761)

{165,375}

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

(151,761)

(165,375)

Shpenzimi i

tatim fitimit {8 shtyré

N =

Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve

* 859,981

837,126

Fitimi/fHumbja'e vitit-
1

Fitimi/Humbja pér:

0

0

[Pronarét e njésisé ekonomike mémé

| _[interesat jo-kontrofluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve 2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

T& ardhura té tjera gjithépérishirése p&r vitin:

Diferencat (+/-) nga

pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga

rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga

rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shite

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet

Totalii té ardhurave

t& fjera gjithépérshirése pér vitin

Totalii t& ardhurave

gjithéperishirése pér vitin

Totaliité ardhurave

/humbjeve gjithépérfshirgse pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

T

Interesat jo-konfrolluese : e T




OQERIA: FLESH SHPK

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

2016

2015

P> |Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

859,981

937,125

Rreguilimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

225,342

146,456

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré n& aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detynimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritjie) né t& drejtat e arkétueshme dhe 16 tjera

967,107

(2,030,307)

Renie/(rritje) né inventaré

551,085

3,717,667

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

149,188

(2,199,906)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

27527703

571,035

P> [Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen ¢ filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

{(2,584,213)

(913,559)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve t€ tjera

Arkétime nga shitja e investimeve & fjera

Dividenté t& arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(2,584,213)

(913,559)

P [Fiuksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & fransaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve t€ veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

(100,000)

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né} aktivitetin e financimit

(100,000)

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare -

' 68,490

(342,524)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

55,7086

398,230

Efekti | luhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

0

0

Mjete monstare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor. __

124,195

56,706

T 68,490

°(342,524)
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Shogeria FLESH SHPK.

NIPT! J91801004M

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2016

L . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01-01-15 Shtesa Pakesime 31-12-16
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 0 0 0
3 |Makineri, paisie 1,332,500 2,473 596 4] 3,806,096
4 |Mjete transpart 757,559 0 0 757,559
5 |kompjuterike 78,675 0 ! 0 78,675
1 |zyre 80,167 110,617 0 190,784
2 0 0 o]
3 0 0 0
4 0 0 0
TOTAL}I 2,248,901 2,584,213 0 4,833,114
Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01-01-15 Shtesa Pakesime 311216
1 |Toka 0 0 0 g
2 |Ndertime 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 100,720 138,276 238,996
4 Mjete transporti 37,868 71,969 109,837
5 |kompjuterike 7.868 15,097 22,965
1 [2yre 0 0
2 0 0
3 4] 0
4 0 0
TOTALI 0 146,456 225,342 4] 371,798
Viera Kontabel Neto ¢ A A .Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01’_01_115 Shtesa Pakesime 31-12-}16
1 |Toka 0 Q 0 0 0
2 [Ndertime 0 1] 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegia 1,231,780 2,473,596 138,276 3,567,100
4 |Mjete transporti 719,691 0 71,969 647,722
5 [kompjuterike 70,807 0 0 70,807
1 |zyre 80,167 110,617 15,097 175,687
2 Q
3 Q
4 )}
TOTAL! 2,102,445 2,584,213 225,342 4,461,316

Administratori




SHPK. FLESH

NIPTI J91801004M

TIRANE

IVENTARI | MALLRAVE ME 31/1’2/2016
Nr Emertimi | mallit Njesia Sasia Cmimi Vlera
1 Leter 37x10x72x102 Kg 310 102.85 31917
2 Leter 57x10x72x102 Kg 165 100 16500
3 Pejpunar Kg 480 83.33 39998
4 Karton 2.5 Fije 35 112.5 3938
5 Velvet 200 Fije 180 17.33 3119
6 Kimike 55/70/100 Fije 1000 7 7000
7 Leter Kg 1176.94 94.69 111444
TOTALI 213916

ADMINISTRATORI

FLAMUR HUDHRI




NIPT: J 91801004 M

TIRANE

Tirané 2017

Pasqyrat Financiare te shogerise u hartuan ne perputhje me standartet kombetare te kontabilitetit.

SHOQERIA " FLESH" sh.p.k’

SHTEPI BOTUESE E SHTYPSHKRIMEVE TE NDRYSHME

Administratori:

T%M L /[M%r,'




